ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ

от 13. 05. 2010г. № 349
р.п. Сосьва

	Об утверждении нормативов на коммунальные услуги в Сосьвинском городском округе на 2010-2012годы
            На основании статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления  коммунальных услуг»,  руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

          1. Утвердить и ввести в действие с момента опубликования:
          1) нормативы потребления коммунальных услуг на холодное водоснабжение и водоотведение для населения Сосьвинского городского округа, проживающего в жилых помещениях без приборов учёта (прилагается);
          2) нормативы расхода тепла на отопление 1 квадратного метра общей площади в жилых помещениях (прилагается).

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосьвинские вести».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  (Гусельников А.И.).

Глава Сосьвинского

городского округа

                                    А.Е. Рычков

                                                                                             Утверждено
                                                                  решением Думы

                                                                  Сосьвинского городского округа

                                                                  от 13.05.2010г. № 349
НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРОЖИВАЮЩЕГО В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ БЕЗ ПРИБОРОВ УЧЁТА НА 2010-2012 годы
№ п/п

Наименование коммунальных услуг

Единица измерения

Норма потребления

1

2

3

4

НОРМАТИВЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ
1

Жилые дома с холодным водоснабжением и подключенные к централизованной системе водоотведения и с непроницаемыми выгребами

С 1 жителя в месяц

1.1.

Без ванн и водонагревателей

Куб. м.

3,8

1.2.

С ваннами длиной 1500-1550 мм и водонагревателями

Куб. м.

5,3

2.

Жилые дома, необорудованные системой водоснабжения, но имеющие водопроводный ввод

Куб. м.

2,8

3.

При пользовании уличными водоразборными колонками

Куб.м.

0,9

4.

При пользованиями муниципальными колодцами

Куб.м.

0,9

5.

В период стойлового содержания скота (с 15 сентября по 15 мая)
На 1 голову скота

5.1.

Лошади, коровы

Куб.м.

0,9

5.2.

Козы, свиньи

Куб.м.

0,45

6.

Поливочный период (с 01.06. по 01.08)

Куб.м. на 1 м2 поливочной площади

2,0

НОРМАТИВЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ

1.

Жилые дома с холодным водоснабжением и подключенные к централизованной системе водоотведения и с непроницаемыми выгребами

С 1 жителя в месяц

1.1.

Без ванн и водонагревателей

Куб. м.

3,8

1.2.

С ваннами длиной 1500-1550 мм и водонагревателями

Куб. м.

5,3

Утверждено

                                                                  решением Думы

                                                                  Сосьвинского городского округа

                                                                  от 13.05.2010г. № 349__

НОРМАТИВЫ

РАСХОДА ТЕПЛА НА ОТОПЛЕНИЕ 1 КВ. М. ПЛОЩАДИ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА 2010-2012 годы
№ п/п

Вид жилого помещения

Единица измерения

Норма потребления

1

В ОТДЕЛЬНЫХ КВАРТИРАХ

Гкал за 1 м2 общей площади квартиры

0,03

2

В КОММУНАЛЬНЫХ КВАРТИРАХ И ОБЩЕЖИТИЯХ

Гкал за 1 м2 общей площади квартиры

2.1.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 2,0

-«»-

0,06

2.2.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,9

-«»-

0,057

2.3.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,8

-«»-

0,054

2.4.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,7

-«»-

0,051

2.5.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,6

-«»-

0,048

2.6.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,5

-«»-

0,045

2.7.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,4

-«»-

0,042

2.8.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,3

-«»-

0,039

2.9.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,2

-«»-

0,036

2.10.

При соотношении общей площади квартиры к жилой, большей или равной коэффициенту 1,1

-«»-

0,033

3